- 1 -

校 团 〔2018〕 27 号

阳光学院团委关于开展 2018 年紧急救护培训班
的通知

各二级学院团委、各系团委：

为了普及安全与卫生救护知识，提高师生急救知识水平及我校

现场紧急医疗救护的处置能力，在突发需急救的情况下，师生能掌

握先进、正确的基本救护理念和技能，以便在专业医务人员到达现

场前，争取“救命黄金时刻”，从而达到“挽救生命，减轻伤残”

的目的。我校红十字会和马尾区卫生院决定联合举办阳光学院 2018

年紧急救护培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训目的

为了普及安全与卫生救护知识，提高师生急救知识水平及我校

现场紧急医疗救护的处置能力，在突发需急救的情况下，师生能掌

握先进、正确的基本救护理念和技能，以便在专业医务人员到达现

场前，争取“救命黄金时刻”，从而达到“挽救生命，减轻伤残”

的目的，特设立外伤包扎技能培训课程。

二、培训对象与人数

 - 2 -

本期培训班计划培训 40名学生，全校学生均可报名。

三、培训时间

2018 年 4月 22日（周日）下午 2 点-5点。

四、培训地点

商学楼 509、510教室

五、培训的形式和内容

1、培训形式：采取理论授课与实际操作相结合

2、培训内容：

①采取理论授课与实际操作相结合的形式

②理论要求具体内容为外伤救护技术；

③操作要求掌握外伤包扎技能。

六、报名方式

1、报名时间

2018 年 4月 19日至 4 月 21 日中午 12 时截止报名。

2、报名方式

有意向参培的学生请填写《阳光学院 2108 年紧急救护培训班

报名表》（附件 1），并以电子附件形式发送至院红十字会办公邮

箱 YGhongshizihui@163.com。联系人：郑杏萍，联系电话：

18760063802。

3、阳光学院红十字会将按照电子档报名材料为依据录取参培

学员，并用短信通知报名情况，有收到短信并回复的视为报名成功。

若 24 小时内逾期未回复短信的视为自动放弃培训名额；若因自动

  - 3 -

放弃所空缺的名额，将从已经报名未成功的人员中进行补录，补录

人员将另行短信通知。

4、关于第二课堂学分问题。在活动结束后，会在期末进行学

分补录，参加的学员期末后，可在“到梦空间”查看学分情况。

七、注意事项

1、本次培训为免费培训。

2、本次培训请注意课堂秩序，要有一定的纪律性。

3、准时参加培训，在规定的时间内进行签到。

附件：1.阳光学院 2018年紧急救护培训班报名表

  共青团阳光学院委员会

                          2018 年 4 月 19日

  共青团阳光学院委员会               2018年 4月 19日印发

 - 4 -

附件：1.《阳光学院 2018年紧急救护培训班报名表》

阳光学院 2018 年紧急救护培训班报名表

姓名  性 别
出生

年月

专业

班级
 学号

手机
身份证

号

电子

邮件

培训

经历

您是否曾参与过与申请相类似的培训或者训练？具体训练名称或培训名称是什么？

其他

技能

或

经验

通过这次培训活动，您希望在哪些方面得到进一步提升？

培训

原因

您参加此次培训的原因是什么？